
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - POLIZIA MUNICIPALE - N. 81 DEL 04-11-2024 
Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI SAVIANO 
Città Metropolitana di Napoli  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 
Num. 81 
Data 04-11-2024 
 

REGISTRO GENERALE 
N. 766 DEL 08-11-2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA A TEMPO 
DETERMINATO PART-TIME E/O FULL-TIME, CON PRESELEZIONE PER TITOLI E ESAMI (PROVA ORALE) 
PER LE ESIGENZE STAGIONALI E/O ETERO-FINANZIATE DEL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DEL 
COMUNE DI SAVIANO. 
 
Saviano, 08-11-2024 
 

 
 

 
 
Si attesta che il presente atto è conforme al modello di riferimento predefinito ai fini del controllo interno 
successivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 Bis comma 2 del TUEL come da check list 
allegata. 
  

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 04-11-2024 firmato digitalmente da  giuseppina starace



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - POLIZIA MUNICIPALE - N. 81 DEL 04-11-2024 
Pagina 2 di 4 

 

IL COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE 
 

RICHIAMATA  

 La deliberazione di C.C. n. 7 del 02/04/2024, dichiarata immediatamente esecutiva, avente ad 
oggetto: “Presentazione e approvazione del documento unico di programmazione (DUP) 2024-
2026”; 

 La deliberazione di C.C. n. 8 del 04/04/2024, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2023/2025 art.151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011”;  

 La deliberazione di G.M. n. 70 del 16/04/2024 avendo ad oggetto approvazione “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023/2025” ss.mm.ii.; 

 La deliberazione di G.M. n. 71 del 18/04/2024 avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026”;  

 La deliberazione di G.M. n. 117 del 10/10/2024 avente ad oggetto: “REGOLAMENTO PER LA 
DISCIPLINA DEI CONCORSI E DELLE PROCEDURE DI ASSUNZIONE. 
APPROVAZIONE MODIFICA ART. 41”;  

 Il decreto Sindacale n. 8 del 03/01/2024 con cui è stata conferita la nomina alla sottoscritta di 
Responsabile Polizia Municipale 

 

LETTI 

 Il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 Lo Statuto comunale; 
 Il vigente Regolamento per la disciplina dei Concorsi e delle Procedure di assunzione del 

Comune di Saviano; 
DETERMINA  

1. DI PRENDERE ATTO delle premesse come parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

2. DI APPROVARE il bando Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata 
all’assunzione di Istruttori di Vigilanza a tempo determinato part-time e/o full-time, con 
preselezione per titoli e esami (prova orale) per le esigenze stagionali e/o etero-finanziate del 
Comando di Polizia Municipale del Comune di SAVIANO, da assegnare al Settore Polizia 
Municipale, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale  

3. DI PRECISARE che il bando di concorso verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune 
di Saviano https://www.comune.saviano.na.it/ Amministrazione Trasparente → Bandi di 
concorso, e sul portale del reclutamento “InPA” al link https:// www.inpa.gov.it/;  

4. DI DARE MANDATO al Responsabile Ufficio Personale per la Pubblicazione del Bando, e sul 
portale del reclutamento “InPA” al link https:// www.inpa.gov.it/; 

5. DI DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune di 
Saviano https://www.comune.saviano.na.it/ Amministrazione Trasparente → Bandi di concorso 

6. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e 
ss.mm.ii, e dell'art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e del Codice di comportamento, in relazione al 
presente provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di conflitto 
di interessi, neanche potenziale; 

Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
Campania, Napoli, entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione ovvero di ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione.         

 
Saviano, 08-11-2024 CAPO SETTORE 

POLIZIA MUNICIPALE 

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 04-11-2024 firmato digitalmente da  giuseppina starace

https://www.comune.saviano.na.it/
http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - POLIZIA MUNICIPALE - N. 81 DEL 04-11-2024 
Pagina 3 di 4 

Dott.ssa Giuseppina Starace 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
  

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 04-11-2024 firmato digitalmente da  giuseppina starace



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - POLIZIA MUNICIPALE - N. 81 DEL 04-11-2024 
Pagina 4 di 4 

 

 
 

REGISTRO PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 
NUM. 1529 DEL 08-11-2024 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il 
giorno 08-11-2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Saviano, 08-11-2024 CAPO SETTORE 

POLIZIA MUNICIPALE 
Dott.ssa Giuseppina Starace 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 
del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONI numero 81 del 04-11-2024 firmato digitalmente da  giuseppina starace



 

COMUNE DI SAVIANO 
Città Metropolitana di Napoli  

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
 
Num. 81 
Data 04-11-2024 
 

REGISTRO GENERALE 
N. 766 DEL 08-11-2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI 
UNA GRADUATORIA FINALIZZATA ALL'ASSUNZIONE DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA A TEMPO 
DETERMINATO PART-TIME E/O FULL-TIME, CON PRESELEZIONE PER TITOLI E ESAMI (PROVA ORALE) 
PER LE ESIGENZE STAGIONALI E/O ETERO-FINANZIATE DEL COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DEL 
COMUNE DI SAVIANO. 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Capo Settore – Servizi Finanziari, in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, rilascia: 
 

- [ X ] Parere non necessario 
“La presente determinazione non necessita di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente”: 

Parere: FAVOREVOLE 
 

Data, 08-11-2024 IL CAPO SETTORE 
SERVIZI FINANZIARI 

Dott.ssa Anna Sommese 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 
28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

COPIA - Visto contabile DETERMINAZIONI numero 81 del 04-11-2024 firmato digitalmente da  ANNA SOMMESE


